
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА 

муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №11   Дзержинского района  Волгограда»  

400137, Россия,  Волгоград, ул. им. Константина Симонова 20а,  

Тел. (8442)54-70-19 , 53-88-76;   E-mail: gymnasium11@volgadmin.ru 

_________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

19.04.2024 г.                                                                                                              №  115 

 

О создании детского технопарка «Кванториум»  на базе МОУ  «Гимназия №11»    

      На основании  приказа Комитата образования, науки и молодежной политики от 

21.12.2020 года «О создании и функционировании на территории Волгоградской 

области детских технопарков «Кванториум», приказа Комитата образования, науки и 

молодежной политики от 27.11.2023 года № 1013 «О некоторых вопросах реализации 

мероприятий по созданию на территории Волгоградской области детских технопарков 

«Кванториум» на базе общеобразовательных организаций в 2024 году, решения 

педагогического совета от 11.04.2024 года № 8 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за  подготовительный этап создания детского технопарка 

«Кванториум» МОУ «Гимназия № 11» Сухареву М.Н., заместителя директора по 

УВР. 

2. Утвердить «Положение о детском технопарке «Кванториум» МОУ «Гимназия № 

11». 

3. Утвердить «Дорожную карту  по приведению помещений детского технопарка 

«Кванториум» МОУ «Гимназия № 11» в соответствии с фирменным стилем и 

дизайн-проектом». 

2. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы на 

2024/2025 учебный год: 

2.1.«Эксперимент и наблюдение в физике» 

2.2.«Физика вокруг нас» 

2.3.«Тайны организма человека» 

2.4.«Практическая химия» 

2.5.«Современные технологии: нанотехнологии в современном мире» 

2.6.«Робототехник» 

2.7.«Современные технологии: основы работы в векторной графике» 

2.8.«3Д-моделирование в программе Компас 3Д»  

3. Утвердить программы внеурочной деятельности на 2024/2025 учебный год: 

3.1.«Юный биолог» 

3.2.«Основы физиологии» 

3.3.«Инструменты и команды программирования роботов» 

3.4.«Основы кибербезопасности» 

4. Заместителю директора по УВР Резниченко Д.А. разместить информацию о 

создании детского технопарка «Кванториум»  на официальном сайте гимназии 

25.04.2024 года; 

5.  Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

Директор        МОУ «Гимназия  №11»                                                Е.А. Андреева 


		2024-04-23T12:00:44+0300
	Андреева Елена Анатольевна




